

CÂMARA MUNICIPAL DE RAMILÂNDIA

Estado do Paraná

e-mail: camaramunicipalderamilandia@gmail.com Fone: |45| 3258 1195

Ata 27-2019 ~ Sessão Ordinária

Ramilândia, 30 de Setembro de 2019.

Ata da reunião dos Vereadores Municipais de Ramilândia, Estado do Paraná, na vigésima sétima Sessão Ordinária do ano de dois mil e dezenove, na Sétima Legislatura, realizada no dia trinta de Setembro de dois mil e dezenove, às dezenove horas nas dependências da Câmara Municipal de Ramilândia. O texto bíblico foi lido e a reunião presidida pelo presidente, o Senhor Gildo Lourenço da Silva. No Pequeno Expediente: Ata da Sessão Ordinária 26/2019 que, após leitura foi colocada em discussão e votação, sendo aprovada por unanimidade. O presidente registrou a presença dos nove vereadores. No Grande Expediente: Projetos de Lei 1187 e 1188/2019 que, após a leitura foram colocados em discussão e votação, sendo aprovados por unanimidade, em segunda deliberação; Projetos de Lei 1189/2019 que, após a leitura foi colocado em discussão e votação, sendo aprovado por unanimidade, em primeira deliberação; Projeto de Lei 1190/2019 que, após a leitura foi baixado para as comissões; Requerimento 08/2019 que, após a leitura foi colocado em discussão e votação, sendo aprovado por unanimidade. Após o fechamento da pauta, foi protocolado na secretaria nesta Casa Legislativa, o convite para o Outubro Rosa, como é de grande utilidade pública o presidente pediu ao primeiro secretário para se fazer leitura do mesmo. O presidente convidou vereadores inscritos para usarem a Palavra Livre o Senhor Aldino de Oliveira Alves e o Senhor Adilson Marques. Não havendo mais nada a tratar o Presidente agradeceu a presença de todos, convocou os senhores vereadores para a Sessão Ordinária que acontecerá no dia 07 de Outubro de 2019 às 19h00min horas nesta mesma Casa de Leis, conforme o Regimento Interno.

GLDO LOURENÇO DA SILVA PRESIDENTE

DANIEL BARBOZA 1° SECRETÁRIO

ADESIO DE LIMA VEREADOR

ADILSON MARQUES
VICE-PRESIDENTE

ALDINO DE OLIVEIRA ALVES VEREADOR

ROBERTO MARTINS TOSTA
VEREADOR

ANTÔNIO LEANDRO DO NASCIMENTO

VEREADOR

CARLOS ANTÔNIO HUBNER VEREADOR

VEREADORA